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Av. Cr. 19 No. 100 – 45 
Of. 08-108 Wework 
Bogotá, Colombia 
 

T. (+57) 3158531689 
Ana.ruiz@lexia.co 
lexia.co 

 
 
 
 
Honorable  
JUZGADO (66) SESENTA Y SEIS ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTÁ D.C. 
correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D. 
 

 
REF. :  Medio de control: Reparación directa  

Proceso No. 11001334306620200025400 
Demandante: Juan Carlos Yañez y otros  
Demandados: Consorcio Vial Helios y otros  

 
 

ASUNTO: Memorial informando resultado de las pruebas  
 
 
ANA CRISTINA RUIZ ESQUIVEL mayor de edad, domiciliada en Bogotá D.C., identificada con la 
Cédula de Ciudadanía No. 1.144.165.861 de Cali, abogada titulada y en ejercicio, portadora de 
la Tarjeta Profesional No. 261.034 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando 
en mi calidad de apoderada de CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A., acudo ante su despacho con 
el fin de poner en conocimiento del despacho y de las partes que aunque pudimos tener contacto 
telefónico con la señora Yeimi Yojana Tovar Sandoval no nos remitió los documentos de 
propiedad del vehículo de placas SOA-492 ni la referencia de la póliza de responsabilidad 
extracontractual.  
 
De acuerdo con lo anterior, se realizó la consulta en RUNT y se aporta el registro histórico de 
propietarios actualizado.  
  
 
Del H. Juez. 
 
 
 
 
____________________________ 
ANA CRISTINA RUIZ ESQUIVEL. 
C.C. No. 1.144.165.861 de Cali  
T.P. No. 261.034 del C.S de la J. 
3158531689 



HISTÓRICO PROPIETARIOS
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Solicitud No. 1806215 Identificación : SOA492

Expedido el 06 de septiembre de 2024 a las 11:19:27 AM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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En atención a su derecho de petición de fecha 06/09/2024, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860504140 LEASING INTERNACIONAL 11/08/1994 27/12/2000NIT

79201276 JOSE EDUARDO TEQUIA GONZALEZ 27/12/2000 18/11/2011C.C.

1018432513 LUISA  FERNANDA VARGAS CIFUENTES 18/11/2011 18/11/2011C.C.

51633105 MARIA DORY BALDION AREVALO 18/11/2011 06/05/2014C.C.

52214328 JENNY PAOLA CORDOBA BALDION 06/05/2014 23/06/2015C.C.

80545329 NESTOR FABIAN NUÑEZ CANESTO 23/06/2015 21/03/2017C.C.

1075660269 JOSE DAVID NUÑEZ CANESTO 23/06/2015 21/03/2017C.C.

52835280 YEIMI YOJANA TOVAR SANDOVAL 21/03/2017 ACTUALC.C.

06 de septiembre de 2024 a las 11:19:27 AM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.gov.co/actores/ciudadano/consulta-historico-vehicular con el número de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10013646583 Autoridad de tránsito STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE

Fecha Matrícula 11/08/1994 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 101322 Fecha Acta importación 19/09/1994

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa SOA492 Nro. Motor T6754K5074

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis XTC541120P1016445

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA KAMAZ

54112 1994

Carroceria

Clase

PLATON

VOLQUETA Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 10850

Color RUBINO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente NO Tiene Seguro Obligatorio Vigente NO

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

06 de septiembre de 2024 a las 11:19:23 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

09/03/2018 08/03/2019 AXA COLPATRIA SEGUROS SA NO3024748900

09/03/2017 08/03/2018 COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S A NO16962476

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

28/03/2018 28/03/2019 INVERSIONES TAC S.A.S NOREVISION TECNICO-
MECANICO

27/03/2017 27/03/2018 INVERSIONES TAC S.A.S NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 11/08/1994 27/12/2000

PERSONA NATURAL 27/12/2000 18/11/2011

PERSONA NATURAL 18/11/2011 18/11/2011

PERSONA NATURAL 18/11/2011 06/05/2014

PERSONA NATURAL 06/05/2014 23/06/2015

PERSONA NATURAL 23/06/2015 21/03/2017

PERSONA NATURAL 23/06/2015 21/03/2017

PERSONA NATURAL 21/03/2017 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

19/09/2018 Area NACIONALFecha Accidente

Nro. Accidente C000751798 Tipo de Accidente CHOQUE

06 de septiembre de 2024 a las 11:19:23 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

21/02/2012 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A1045839 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

25/08/2023 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE216666096

14/09/2021 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE160718886

24/11/2020 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE147422110

08/10/2019 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE132293623

29/04/2019 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE126020383

09/10/2018 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE118173091

28/09/2018 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE117734809

28/03/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, INVERSIONES TAC S.A.S111090312

04/10/2017 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE104329823

27/03/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, INVERSIONES TAC S.A.S97300985

21/03/2017 AUTORIZADA TRÁMITE TRASPASO, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE97074288

26/10/2016 AUTORIZADA TRÁMITE TRANSFORMACIÓN, STRIA TTEy MOV
CUND/SIBATE90971479

28/03/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, INVERSIONES TAC S.A.S82443087

27/06/2015 AUTORIZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEyMOV
CUND/SOACHA70923151

27/06/2015 RECHAZADA TRÁMITE CERTIFICADO TRADICIÓN, STRIA TTEyMOV
CUND/SOACHA70923137

INFORMACIÓN DE CARGA

06 de septiembre de 2024 a las 11:19:23 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

06 de septiembre de 2024 a las 11:19:23 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.


